seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto:

1.1.2. Acréscimo Contra tual de aproximadamente 23,29% (vinte e três vírgula

vinte e nove por cento) do valor do contrato inicia l , passando-se o valor mensal

para R$ 979 ,48 (novecentos e setenta e nove reai s e quarenta e oito centavos),

atual izando o valor global do contrato para R$3.917,92 (t rês mil novecentos e

dezessete reais e noventa e dois centavos), em razão da celebração do Contrato nº

18/2023, cujo objeto é à locação do prédio situado na Rua Itabaiana, nº 14, Centro,

[...]

Sub-elemento
de Despesa

Fonte de
Recurso

01101.010310001 2001 33.90.39.00 33.90.39.12 15000

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO

4.1. O valor mensal deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas ao

acréscimo contratual, passará a ser R$ 979,48 (novecentos e setenta e nove reais e

quarenta e oito centavos), atualizando o valor global do contrato para R$3.917,92

(t rês mil novecentos e dezessete reais e noventa e dois centavos) vigente até 08

de fevereiro de 2024;

Permanecem em vigor as demais Cláusulas do contrato original que não